
המשך בעמוד הבא

מברכים את חודש אלול
כבר  אלול,  חודש  על  מכריזין  שבה  מברכין,  שבת  היא  הקרובה  בשבת 
יום  את ההתעוררות הרבה לקראת  מתחילים להריח את ימי התשובה, 
הדין ראש השנה, ועושים הכנות גשמיות ורוחניות, חשבון נפש על מעשינו 

במשך השנה, ועל מצבינו הרוחני, והקשר שלנו עם בורא עולם.

של  הראשון  בפסוק  שלנו.  השבוע  בפרשת  ישנה  מעניינת  התעוררות 
וקללה.  ברכה  היום  לפניכם  נותן  אנכי  ראה  התורה:  פותחת  הפרשה 
אומרים בעלי המוסר: כי פעמים רבות אדם מתבונן במצבו ורואה שהוא 
מסודר ב"ה בבית בבנים בנות באשה טובה עושר וכבוד, וחושב כבר שהוא 
אפשר  כיצד  וחושב  ויבעט",  ישורון  "וישמן  בבחי'  קצת  עול  לפרוק  יכול 
מן  אותו  ויענישו  ה'  מצות  על  יעבור  אם  אפי'  הזה  השפע  כל  לו  לקחת 
יפול ח"ו באיזה עסק  ואפי'  ונכסים רבים,  לו השקעות רבות  יש  השמים 

עדיין הוא עשיר גדול....

ולעומת זאת יש אדם שהוא בצרות גדולות ביותר וחושב שאין יותר קשה 
מזה וכבר מתייאש וחושב שלא יעזור לו שום דבר בעולם, וכל מה שיעשה 

לא יצליח מזלו.

על זה בא הפסוק ואומר: ראה, כלומר - התבונן, אנכי נותן לפניכם היום 
ברכה, מה שיש לך ברכה, אבל כל זה היום, מחר אי אפשר לידע מה ילד 
ברגע  עני  אותו  ולעשות  הרכוש  כל  את  לאדם  לקחת  יכול  הקב"ה  יום, 
אחד, או בעיות אחרות ח"ו בביתו עם רעייתו עם בניו וכו', ויכול להיות ג"כ 
שהקב"ה ישאיר את כל הרכוש והטוב בעולם ליורשים שלו ויקח את האדם 
עצמו מכל השפע והטוב שנתן לו. לכן דע לך "ראה אנכי נותן לפניכם היום 

ברכה" אבל מחר יכולה להיות ח"ו קללה.

קשות  ובעיות  לו צרות מחלות  שיש  רואה  שהאדם  פעמים  בהיפך,  וכן 
מאד וחושב שאין לו תקנה ומתייאש ח"ו. לכן אומר לו הפסוק ראה אנכי 
נותן לפניכם היום קללה אבל מחר בעזהי"ת תהיה ברכה כי מחר יש מזל 

אחר ברכה אחרת הקב"ה יכול להפוך הכל ברגע אחד.

כתוב  ויהיה  טבעת  לו  לעשות  לבנו  שצוה  אחד  אבא  על  שמסופר  כמו 
עליה "גם זה יעבור" כלומר שאומר לבנו אם ראית שהקב"ה השפיע עליך 
לפרוק  תוכל  ואז  לעולם  יעמוד  זה  ששפע  בטוח  תהיה  אל  וברכה  שפע 
כי  יתברך  בעבודתו  דרוך  תמיד  תהיה  אלא  שמים,  מלכות  עול  מעליך 
אפשר שכל השפע והטוב הזה יעבור מעליך. וכן כאשר תראה שיש לך 
צרות רבות ומשונות ומחלות אל תתייאש ותאמר אין תקנה, אלא 

גם זה יעבור.

המשנה במסכת ברכות פ"ה משנה א' "אפילו המלך שואל 
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בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

בשלומו לא ישיבנו ואפילו נחש כרוך על עקבו לא יפסיק". והסביר האדמו"ר ר' שלמה הכהן מרודמסק 
זצ"ל בדרך החסידות, פעמים שאדם רואה שעולה למעלות רמות מאד עד כדי שהמלך העליון שואל 
וידע שצריך להזהר שלא יפסיק בתפילה לבורא עולם ולהיות  בשלומו, וזוכה להשיג השגות גבוהות, 
דבק כל הזמן בקב"ה כי אין הוא יודע מה יהיה אתו, כי ברגע שאדם עוזב את הקב"ה אפילו לרגע ח"ו 

יכול ליפול ולהפסיד את כל מעלתו שזכה עד עתה.

וכן אם ח"ו רואה שהקליפות התלבשו עליו חזק והוא כבר מטבע בתוך עוונות חמורים ובעיות קשות 
בתוך תאוות העולם הזה עד כדי כך שהנחש בלע אותו מראשו ועד רגליו וחושב כבר שלא תעזור לו שום 
תפילה ולא יוכל לצאת ממצבו, לכן אומר לו אפי' נחש כרוך כבר על עקבו לא יפסיק להתפלל להקב"ה 

וינצל כמו שאמרו רבותינו אפי' חרב חדה מונחת על צווארו של אדם אל יתייאש מן הרחמים.

כמו שהגמ' בברכות )דף י' ע"א( מספרת על חזקיהו המלך "בימים ההם חלה חזקיהו למות ויבא 
אליו ישעיהו בן אמוץ הנביא ויאמר אליו, "כה אמר ה' צבאות צו לביתך כי מת אתה ולא תחיה וגו'. מאי כי 
מת אתה ולא תחיה - מת אתה - בעולם הזה, ולא תחיה - לעולם הבא. אמר ליה: מאי כולי האי, אמר ליה: 
משום דלא עסקת בפריה ורביה )שלא נשאת אשה(. אמר ליה: משום דחזאי לי ברוח הקדש דנפקי מינאי 
בנין דלא מעלו )שיצאו ממני בנים שאינם הגונים(. אמר ליה: בהדי כבשי דרחמנא למה לך )מה לך עם 
סתריו של הקב"ה(, מאי דמפקדת איבעי לך למעבד )היה לך לקיים מצות פריה ורביה(, ומה דניחא קמיה 
קודשא בריך הוא – לעביד )והקב"ה יעשה את הטוב לפניו – ולא מסור לבחירתך(. אמר ליה: השתא הב לי 
ברתך )תן לי את בתך לאשה(, אפשר דגרמא זכותא דידי ודידך ונפקי מנאי בנין דמעלו )אולי הזכות שלי 
וזכותך יגרמו יחד שיצאו לי בנים צדיקים(. אמר ליה: כבר נגזרה עליך גזירה. אמר ליה: בן אמוץ, כלה 
נבואתך וצא! כך מקובלני מבית אבי אבא - אפילו חרב חדה מונחת על צווארו של אדם אל ימנע 

עצמו מן הרחמים.

לכן בימים אלו, ח"ו לא יטע היצר בליבנו ייאוש, ויאמר לנו כי אין לנו סיכוי, או כי ח"ו נתרחקנו יוצר 
מידאי. אדרבה! כעת זה הזמן לעשות חשבון נפש מהודק, לתקן את המעשים, לשוב בתשובה 
טובות,  גזירות  ישראל  כלל  ועל  עלינו  יגזרו  וכך  חסדים,  ובגמילות  בצדקה  להרבגות  שלימה, 

ישועות ונחמות, ונשמח ונגיל בביאת המשיח במהרה בימינו, אמן.

שלא תשתכח תורה מישראל
רבינו, זכה להעמיד דור חדש של מקובלים ומכוונים, והיה מעודד רבות 

את הלומדים והעוסקים בתורת הנסתר. 

וסיפר מורינו החסיד ראש הישיבה רבינו שלום שמואלי שליט"א, שרבינו 
זצוק"ל כשהתחיל ללמד חכמה זו, רצה מאוד שיבואו תלמידי חכמים 

מישיבת פורת יוסף ללמוד אצלו קבלה, אך לא אסתייעא מילתא. ואמר 
רבינו אני אלך לישיבת פורת יוסף ושם אלמד להם, ולבסוף גם דבר זה 

לא התקיים, עד שלבסוף פתח רבינו את ישיבתו ישיבת נהר שלום, והיו 
מתקבצים אליו ת"ח חשובים מכמה מקומות.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

עוגת גבינה
המצרכים:

7 ביצים 
כוס וחצי סוכר

750 גר' גבינה 5%
1 גביע שמנת חמוצה

כוס פודינג וניל
4 כפות קמח תפו"א

אופן ההכנה:
להפריד את הביצים, את החלבונים להקציף עם כוס סוכר עד לקבלת קצף יציב.

בקערה נפרדת להוסיף את שאר המצרכים על החלמונים, ולערבב היטב אפשר עם מקצף, 
לדאוג שלא ישארו גושים.

לערבב בהדרגה  בתנועות קיפול את ההקצפה אל תוך קערה ב' של שאר מצרכים.
להניח ב- 2 תבניות אינגליש קייק את התערובת )ניתן להוסיף בתחתית התבנית בסקויטים 

עם חמאה מומסת, וליצוק מעליו את התערובת(.
מים  עם  תבנית  להניח  יש  התנור  )בתחתית  מעלות  ל-250  מראש  שחומם  בתנור  לאפות 

בגובה חצי התבנית(, ולאחר הכנסת התבניות להנמיך את החום ל-150 מעלות.
לאפות למשך 40 דקות.

להשאיר את העוגות בתנור למשך 3 שעות עד להתקררות.

המצרכים לציפוי:
1 שמנת מתוקה, 2 כפות פודינג, 2 כפות סוכר. 

להקציף במקצף טוב טוב עד לקבלת קצף יציב, ולמרוח על העוגה מלמעלה )אין לצפות 
את העוגה בעודה חמה(.

ניתן לקשט מלמעלה עם ריבת חלב...


